

De: licitacoes@saomarcos.rs.gov.br
Enviado em: quarta-feira, 28 de janeiro de 2026 14:09
Para: 'Licitação'
Assunto: RES: Esclarecimento: Pregão Eletrônico nº 96/2025 - ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA

Boa tarde!

Em resposta a seu esclarecimento temos o que segue:

- 1- O lote 02 é somente elaboração de projeto de PPCI e aprovação nos órgãos responsáveis;
- 2- A taxa de bombeiros será paga pelo CONTRATANTE.

Att.



De: Licitação <licita@integraambiental.com>
Enviada em: quarta-feira, 28 de janeiro de 2026 11:06
Para: licitacoes@saomarcos.rs.gov.br
Assunto: RE: Esclarecimento: Pregão Eletrônico nº 96/2025 - ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA

Prezados, bom dia.

Verifiquei que foi respondido alguns esclarecimentos e impugnação ao edital, mas não tivemos retorno sobre as questões abaixo para verificarmos se podemos participar ou não.

Ficaremos no aguardo e muito obrigada!

Atenciosamente,

Larissa Arossi
Integra Geologia Ambiental
(51) 4064-0247 | Lajeado/RS

De: Licitação <licita@integraambiental.com>

Enviado: segunda-feira, 19 de janeiro de 2026 14:30

Para: licitacoes@saomarcos.rs.gov.br <licitacoes@saomarcos.rs.gov.br>

Assunto: Esclarecimento: Pregão Eletrônico nº 96/2025 - ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA

Prezados, boa tarde.

Gostaríamos de verificar se o lote 2 é apenas a elaboração ou elaboração e execução com materiais dos PPCIs?

Além disso, **as taxas dos Bombeiros** serão pagas pela contratada ou contratante?

Aguardo um retorno!

Obrigada e boa semana :)

Atenciosamente,

Larissa Arossi
Integra Geologia Ambiental
(51) 4064-0247 | Lajeado/RS